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Nanocząstki w powłoce z RNA zwalczające
grypę

Naukowcy opracowują nanocząstki, których zadaniem będzie „pouczenie” systemu
odpornościowego organizmu w celu ograniczenia szkodliwego działania wirusów grypy.
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Niebezpieczeństwa związane z wirusem grypy są dość dobrze
znane, ale większość ludzi nie jest świadoma, że kiedy ktoś umiera na grypę, nie dzieje się to
z powodu wirusa grypy, ale z powodu infekcji bakteryjnej. Bakterie mogą być obecne w organizmie
ludzkim przez wiele lat i nie powodują problemów, lecz po zarażeniu się wirusem grypy, bakterie
mogą wywołać wtórne zapalenie płuc, co z kolei może prowadzić do śmierci. Szczepienia ochronne
nie dają stu procentowej pewności, ponieważ można się zarazić szczepem grypy, na który dana
szczepionka nie działa. Należy więc szukać innych alternatywnych środków, które pomogą w walce
z tą chorobą.

Brian MacDonald, specjalista w dziedzinie mikrobiologii i immunologii, zajmuje się badaniem reakcji
systemu odpornościowego na wirusy grypy. Celem badań jest stworzenie leku, który nie tyle będzie
zwalczał wirusy, ile „instruował” układ immunologiczny w jaki sposób zredukować działanie wirusów
powodujących infekcję bakteryjną. We współpracy ze specjalistami z innych dziedzin nauki,
MacDonald opracowuje nanocząstki, wykonane z nietoksycznego i niedrogiego surowca pobranego
od skorupiaków, które pokrywa się powłoką z RNA, przypominającą RNA grypy. Nanocząstki mają
stymulować reakcję układu odpornościowego w celu ograniczenia ryzyka zachorowania na wtórne
zapalenie płuc spowodowane przez infekcję wirusową.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".

 
25-02-2026

Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
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niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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